
68

TR22VOLANTE / SISTEMA ELÉTRICO - RADIADOR

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

1

2

3

4

5

5

6

7

8

9

10

11

12

12

13

14

15

16

CJ VOLANTE E CREMALHEIRA

POLIA SEM IMANTAÇÃO PARA VOLANTE

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 35

ARRUELA PRESSÃO M6

SUPORTE MOTOR DE PARTIDA (3 FUROS)

SUPORTE MOTOR DE PARTIDA (2 FUROS)

ARRUELA PRESSÃO M8

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 25

CARCAÇA PAINEL PARTIDA ELÉTRICA

BOTÃO PARA ARRANQUE

CHAVE LIGA - DESLIGA BIPOLAR 15a (C 301- B)

REGULADOR PARA VOLTAGEM

CJ PAINEL PARTIDA ELÉTRICA (FIXAÇÃO SUPERIOR)

CJ PAINEL PE (FIXAÇÃO SUPERIOR) - MOD ANTIGO

CREMALHEIRA 

ARRUELA PRESSÃO M14

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M14 X 35

CALÇO PARA MOTOR DE PARTIDA (3 FUROS)

310422050100

200422050045

319901010454

319901070362

310422050065

310422050126

319901070371

319901010641

310422050049

310418050022

310418050031

200418050089

310422050031

310422050096

200422050063

319901070401

319901011060

310422050057

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

1

3

1

1

1

8

8

1

1

1

1

1

1

1

3

3

-

13 1

14
15

3
4 2

56
7

16

17

M
A

N
U

A
L

E
L

É
T

R
IC

O

Nº

18
19 20 21

109

8 11

12



70

TR22VOLANTE / SISTEMA ELÉTRICO - SIFÃO

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

1

2

3

4

5

6

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

16

CJ VOLANTE E CREMALHEIRA

POLIA PARA VOLANTE COM IMANTAÇÃO

PARAFUSO FENDA M6 X 16 CABEÇA CHATA

ALTERNADOR PARA VOLANTE

ARRUELA TRAVA M6

PARAFUSO FENDA M6 X 10 - CHATA

SUPORTE MOTOR DE PARTIDA (3 FUROS)

SUPORTE MOTOR DE PARTIDA (2 FUROS)

ARRUELA PRESSÃO M8

CARCAÇA PAINEL PARTIDA ELÉTRICA

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 25

BOTÃO DE ARRANQUE

CHAVE LIGA - DESLIGA BIPOLAR 15a (C 301- B)

REGULADOR P/ VOLTAGEM (PÉ)

SUPORTE FIXAÇÃO ALTERNADOR

CJ PAINEL PE (FIXAÇÃO SUPERIOR)

CJ PAINEL PE (FIXAÇÃO SUPERIOR) - MOD ANTIGO

CREMALHEIRA P/ VOLANTE

310422050100

310418050109

319901012184

200418050046

209901070155

319901011439

310422050065

310422050126

319901070371

310422050049

319901010641

310418050022

310418050031

200418050089

310422050014

310422050031

310422050096

200422050063

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

1

3

1

6

3

1

1

8

1

8

1

1

1

3

1

1

1

16 1

17
18

2
3 5

65
414

78
10

11

15

9

12

13

M
A

N
U

A
L

E
L

É
T

R
IC

O

19

20
21 22 23



76

TR 18-22-30/S195-1100SISTEMA DE ADMISSÃO

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

T
R

 3
0

T
R

 2
2

T
R

 1
8

S
1
1

0
0

S
1

9
5

1

1

2

2

3

3

4

4

4

4

5

5

5

6

6

6

7

7

319902010101

319902010402

200419060027

310418060086

310418060102

310422060021

319901010675

319901010667

319901010659

319901010861

319901070371

319901070371

319901070384

310418060147

310422060041

310430060020

310418060013

200422060020

ARRUELA VEDAÇÃO EMBORRACHADA 1/4"

ARRUELA VEDAÇÃO EMBORRACHADA 5/16"

ELEMENTO FILTRO DE AR BANHO ÓLEO

ELEMENTO FILTRO AR SECO  (PA 8458)

ELEMENTO FILTRO AR PALHA COCO (Ø 45mm)

ELEMENTO FILTRO AR PALHA COCO 65 X 135 X 80

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 40 (ROSCA TOTAL)

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 30

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 30 - MA

ARRUELA PRESSÃO M8

ARRUELA PRESSÃO M8

ARRUELA PRESSÃO M10

COLETOR DE ADMISSÃO

COLETOR DE ADMISSÃO

COLETOR DE ADMISSÃO

JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO

JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO

54

6

7
8

9

14

17
10

4

2

15
13

1

11

18
16

12

13

1
15

3

19

2

20

21

22

23

7
11

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

2

3

1

1

1

2

1

18



78

TR 18-22-30/S195-1100SISTEMA DE EXAUSTÃO

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

T
R

 3
0

T
R

 2
2

T
R

 1
8

S
1
1

0
0

S
1

9
5

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

4

5

5

6

6

310418070151

200422070013

310422070046

200430070010

310418070096

310422070038

310430070068

310418070100

200422070030

200430070031

310418070012

310422070063

310430070014

310430070086

310422070021

310430070020

319901010667

319901010659

JUNTA PARA COLETOR ESCAPE

JUNTA PARA COLETOR DE ESCAPE

JUNTA PARA COLETOR DE ESCAPE

JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE

COLETOR DE ESCAPE

COLETOR DE ESCAPE

COLETOR DE ESCAPE

PORCA ESPECIAL P/ FIXAÇÃO SILENCIOSO

PORCA ESPECIAL P/ FIXAÇÃO SILENCIOSO

PORCA ESPECIAL P/ FIXAÇÃO SILENCIOSO

SILENCIOSO

CONJUNTO SILENCIOSO

SILENCIOSO

SILENCIOSO

SUPORTE DE FIXAÇÃO SILENCIOSO

SUPORTE DE FIXAÇÃO SILENCIOSO

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 30

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

10
8

6A

5

7

1

2

3

4

6B

8

6

9

5

1

2

3

4

1

2

3

4

6

8

9

11
7

11



80

TR 18-22-30/S195-1100SISTEMA DE COMBUSTÍVEL

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

T
R

 3
0

T
R

 2
2

T
R

 1
8

S
1
1

0
0

S
1

9
5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

15

15

16

17

209901010398

209902010098

310418080181

209901011473

209902010114

310418080064

319901090428

310418080021

319901010853

319901070384

310418080199

310418080048

310418080030

200419080016

310418080081

200422080018

310418080056

310418080072

PARAFUSO OCO SEXTAVADO M8 X 22

ARRUELA VEDAÇÃO EMBORRACHADA M8

CANO RETORNO COMBUSTÍVEL

PARAFUSO OCO SEXTAVADO M12 X 25

ARRUELA VEDAÇÃO EMBORRACHADA M12

CONEXÃO OLHAL M12 X 8mm

ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 8 - 13 X  9MM

CJ MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL P/ TANQUE POLIE.

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 25

ARRUELA PRESSÃO M10

CANO COMBUSTÍVEL

CJ. ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL.

BUJÃO PARA COPO FILTRO ÓLEO

TUBO P/ INJEÇÃO DE COMBUSTÍVEL

TUBO P/ INJEÇÃO DE COMBUSTÍVEL

TUBO P/ INJEÇÃO DE COMBUSTÍVEL

CJ MANGUEIRA RETORNO DE COMBUSTÍVEL

CJ FILTRO DE COMBUSTÍVEL

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

2

1

2

4

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

17

12

18

19

5

5

11

4

9
10

14

15

20

16

5
6

5

4

8

7

1

2

3



82

TR 18-22-30/S195-1100TANQUE DE COMBUSTÍVEL

DESCRIÇÃONº CÓDIGO QTDE

T
R

 3
0

T
R

 2
2

T
R

 1
8

S
1
1

0
0

S
1

9
5

1

1

3

3

3

4

5

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

200418090054

310418090143

200418090119

310418090073

310422090026

310418090065

310418090057

310418090049

200418090011

200418090020

319901010632

319901070311

200418090046

319901070141

310418090097

200418090097

200418090071

310418090136

TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL LATA

TAMPA P/ TANQUE COMBUSTÍVEL

TANQUE DE COMBUSTÍVEL LATA (PE)

CJ TANQUE DE COMBUSTÍVEL POLIETILENO

CJ TANQUE DE COMBUSTÍVEL POLIETILENO

SUPORTE FIXAÇÃO INFERIOR TANQUE (41543) 

SUPORTE FIXAÇÃO SUPERIOR TANQUE - RADIADOR

SUPORTE FIXAÇÃO SUPERIOR TANQUE - SIFÃO

ANEL VED. PENEIRA COMBUSTÍVEL (TANQUE LATA)

PENEIRA COMBUSTÍVEL

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20

ARRUELA LISA M8 X 36 X 2

GANCHO ELEVAÇÃO 

ARRUELA LISA M12 X 24 X 2,5

JUNTA P/ FLANGE CONEXÃO DA MANG. (TQ LATA)

ELEMENTO COMBUSTÍVEL INTERNO (TQ LATA)

CANO SAÍDA TANQUE DE COMBUSTÍVEL (TQ LATA)

FLANGE CONEXÃO PARA MANGUEIRA (TQ LATA)       

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

MODELO  (METAL) MODELO  (POLIETILENO)

19

13

18
17

16

15

14

3

11

10

9

8

1

6

7

31
23

30

1

27

5

29

28

4

26
25

24
23
22

33

21

20

3

32

19


	Página 68
	Página 70
	Página 76
	Página 78
	Página 80
	Página 82

